
Městský úřad Jindřichův Hradec  
 odbor dopravy  

Klášterská 135/II, 377 22 J. Hradec 
 
Č.j.: DOP/39562/21/AN            tel. 384 351 273; e-mail: antusek@jh.cz 
V J. Hradci 23.8.2021                                                    Vyřizuje: Luděk Antušek 
 

 

STANOVENÍ  PŘECHODNÉ  ÚPRAVY  PROVOZU 

OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY  

Veřejná vyhláška 
 

Městský úřad Jindřichův Hradec odbor dopravy  jako věcně a místně příslušný obecní úřad 

obce s rozšířenou působností podle § 124 odst. 6  zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, v platném znění, na základě návrhu doručeného dne 26.7.2021 

s t a n o v u j e 

právnické osobě 

Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z.s., Pod Kasárny 1036/II 

  377 01 J. Hradec, IČ: 60816171 

podle § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, 

přechodnou úpravu provozu: 

I. etapa: na místních komunikacích Jindřichově Hradci v úseku z parku, ul. Kostelní, 

Janderova, Gymnazijní, Pražská a Klášterská,  

II. etapa: na silnicích II. a III. tříd a místních komunikacích v úseku hr. okresu (ve směru od 

Novosedel n/L.), Jemčina, Hatín, Plavsko, Vydří, Lásenice, Sedlo, Nový Vojířov, Nová 

Bystřice, Hůrky, Klenová, hr. okresu (směr Č. Rudolec), hr. okresu (ve směru od Č. Rudolce) 

Staré Město p/L., Albeř a Nová Bystřice, 

III. etapa: na silnicích II. a III. tříd v úseku hr. okresu (ve směru od Veselí n/L.), Nítovice, K. 

Řečice, Pluhův Žďár, Studnice, Lodhéřov, Deštná, Světce, hr. okresu (směr Mnich), hr. okresu 

(ve směru od Žirovnice), Popelín, Horní Olešná, hr. okresu (směr Panské Dubenky), 

IV. etapa: na silnicích II. a III. tříd a místních komunikací v úseku hr. okresu (ve směru od 

Stříbce, Pístina, Stráž n/N., Plavsko, Hatín, J. Hradec, Buk, J. Hradec. V rámci dojezdu IV. 

etapy proběhne závod „Spastic handicap“ pro hendikepované závodníky po místních 

komunikacích v Jindřichově Hradci v úseku Masarykovo náměstí, ul. Jarošovská, Kmentova a 

Klášterská. 

z důvodu krátkodobé uzavírky komunikací v souvislosti s konáním závodů v silniční 

cyklistice, takto: 

1. Přechodná úprava provozu bude na komunikacích osazena: I. etapa 9.9.2021, II. etapa 

10.9.2021, III. etapa 11.9.2021 a IV. etapa 12.9.2021.  

2. Přechodná úprava provozu v rámci zajištění plochy servisu na náměstí Míru v J. Hradci pro 

účastníky závodu bude na komunikacích osazena od 9.9.2021 do 12.9.2021.  

3. Dopravní značky č. B28 „Zákaz zastavení“ včetně příslušných dodatkových tabulek budou na 

komunikacích osazeny 7 dní před vlastním záborem komunikací nebo průjezdem etapy závodu.  

4. Po průjezdu závodníků jednotlivými etapami závodu bude přechodné dopravní značení 

neprodleně odstraněno. 

 



5. Dopravním značení a dopravní zařízení bude provedeno v základní velikosti, v retroreflexní 

úpravě, bude osazeno na červenobíle pruhovaných podpěrných sloupcích upevněných do 

podkladní desky, spodní hrana dopravních značek bude min. 60cm nad niveletou komunikace. 

Dopravní značení a dopravní zařízení bude provedeno a osazeno podle vyhlášky č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na 

pozemních komunikacích, a TP 66. 

6. Přechodná úprava provozu bude na komunikacích osazena pouze v rozsahu nezbytně 

nutném pro zabezpečení závodů. 

O d ů v o d n ě n í : 

 Stanovení se vydává na základě návrhu Cyklistického klubu Jindřichův Hradec, z.s. 

doručeného dne 26.7.2021, v souvislosti s konám cyklistického závodu „Okolo jižních Čech“, který 

se bude konat za krátkodobé uzavírky komunikací. K navrženému dopravnímu opatření se 

souhlasně vyjádřila Policie ČR dne 19.7.2021 č.j. KRPC-71721-1/ČJ-2021-020306. 

P o u č e n í : 

Podle § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v 

platném znění, opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 

 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
                       vedoucí odboru dopravy 
         Městského úřadu J. Hradec 
              Ing. Zbyněk Heřman 
 
 
 
 
Obdrží: 
Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z.s., Pod Kasárny 1036/II, 377 01 J. Hradec 

KŘPJčK, Územní odb. J. Hradec, DI, Nádražní 567/II, 377 46 J. Hradec 

Na vědomí: 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod J. Hradec, Jarošovská 1126/II, J. Hradec 
Město Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 22 J. Hradec 
Obec Hatín, Hatín 13, 377 01 J. Hradec 
Obec Plavsko, Plavsko 77, 378 02 Stráž n/Než. 
Obec Vydří, Vydří 51, 378 02 Stráž n/N. 
Obec Lásenice, Lásenice 11, 378 01 
Obec Číměř, Číměř 12, 378 32 
Město Nová Bystřice, Mírové nám. 58, 378 33 N. Bystřice 
Městys Staré Město pod Landštejnem, S. Město p/L. 145, 378 82 
Město Kardašova Řečice, nám. J. Hrubého 64, 378 21 K. Řečice 
Obec Pluhův Žďár, Pluhův Žďár 66, 378 24 
Obec Popelín, Popelín 93, 378 55 
Město Stráž nad Nežárkou, náměstí E. Destinnové 61, 378 02 Stráž nad Než. 
 

 
Výše uvedená města, městys a obce žádáme o vyvěšení tohoto opatření po dobu 15 dnů na úřední desce 
obce a následnému zaslání zpět Městskému úřadu Jindřichův Hradec odboru dopravy. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                Sejmuto dne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 


		2021-08-24T09:12:26+0200


	



